TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 18 de outubro de 2012.

Comunicação n° 456/12-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 04/12
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para
os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do
Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO
FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 17 horas do dia 24 de
outubro de 2012, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

LUCAS DUTRA THOMAZ MACAÉ ESPORTE FC ART. 254-A CBJD

PATRICK FERREIRA GOMES DA SILVA AUDAX RIO EC ART. 254 CBJD

GABRIEL YAZEJI VIOLA AUDAX RIO EC ART. 250 CBJD

RAPHAEL AZEVEDO INÁCIO BANGU AC ART. 250 CBJD
IURY CAMARGO CAMPANHA EC TIGRES DO BRASIL ART. 250 CBJD

IURY LIRIO FREITAS DE CASTILHO EC TIGRES DO BRASIL ART. 258 e 243-F § 1º
na forma do art, 184
CBJD.

DARLAN CARVALHO ESTEVÃO BARCELONA EC ART. 254 A § 1º CBJD

ROBSON PORTO DOS SANTOS RUBRO SOCIAL EC ART. 254 CBJD

ASSOCIAÇÕES

VILLA RIO EC JOGO: VILLA RIO x PADUANO AC –
30/09/12 – SÉRIE C - JUNIORES

ART. 203 CBJD

GRÊMIO MANGARATIBENSE JOGO: ANGRA DOS REIS EC x
GREMIO MANGARATIBENSE –
30/09/12 – COPA RIO – PROF.

ART. 191 III CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

AA CARAPEBUS DENÚNCIA ART. 223 CBJD
SAMPAIO CORREA FE DENÚNCIA ART. 223 CBJD
GOYTACAZ FC DENÚNCIA ART. 223 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

RODNEY BORGES GONÇALVES - TREINADOR AUDAX RIO EC ART. 258 CBJD

ÁRBITROS INTIMADOS PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS

CARLOS EDUARDO DE QUEIROZ FARIAS – ÁRBITRO
DA PARTIDA

JOGO: BARCELONA EC x EC TIGRES DO BRASIL
– 30/09/12 – SÉRIE B/C – SUB 17

BRUNO SILVA AMORIM – ASSISTENTE 2 JOGO: BARCELONA EC x EC TIGRES DO BRASIL
– 30/09/12 – SÉRIE B/C – SUB 17

PROCURADORIA

Dr. JOSÉ BATISTA FLORES

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 18 horas do dia 24 de outubro de
2012, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                                        Rio de Janeiro, 18 de outubro de 2012.

                                                  Rosangela R. Silva

                   Secretária Adjunta do TJD/RJ